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gu plečiasi kultūrinių žalienų 
plotai: Lietuvos teritorijos pa
dengimas daugiamete augaiir 
ja silpniausias iš visų aplinki
nių kaimyninių kraštų).

Susivienijimo Pildomoji Tarylm, vertindama prez. Dr. K. 
(iriniaus nuopelnu* Netiltai Ir norėdama prisidėti prie Jo pa
minklo imstatymo Tautinėse Kapinėse ( hkagoje, savo pood
iniu lame posėdyje nutarė tam reikalui skirti *100.90 auką.
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— Baltimorės Orioles, nu
galėję beisbole ketvirtą kartą 
Ixm Angeles Dodgers koman
dą 1:0 santykiu, tapo pasau
lio meisteriu.

MAYOR JOHN V. LINDSAY
SLA vadovybe nuoširdžiai padėkojo aukštiems pareigū

nams už sveikinimus.

t

Musijusių
ir Estijos laisvinimo 

klausimu.
Amer. Uet. Tarylm

SLA Banketo Garbės Stalo kita svečių dalis: kalba New 
Yorko gubernatoriaus N. Rockefeller atstovas Thomas

Bartzos. Sėdi — VLIKo pirm. V. Sidzikauskas, iždin. E.
Mikužiute ir iždo glob. adv. S. Bredes.

(Nuotrauka A. Binkins)
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YPATINGOS LENGVATOS NARIAM IR ORGANIZATORIAM

SUSIVIENIJIMO MENUO!

SLA PILDOMOJI TARYBA:

li.
rinki-

1

Ameri-

GYVĖJANTI TAIKOS OFENZYV

■MM

laimėjimais, kad su
gausimu skaičiumi

gali išeiti iš kalėji- 
teismas paakini jam 
bausmę ir užakaitys 
laiką. Taip ir lieka

Dabar atėjo laikas apvainikuoti šias gražias pa
stangas SUSIVIENIJIMUI NAUDINGU DARBU.

ir 
ke

nese- 
žiuri 
labai

Prie vykstančios taikos 
fenzyvos tenka priskirti 
JAV prezidento suplanuotą 
lionę, kurioje padarydamas
25,000 mylių kelio, Jis su

JOHNSON KELIONES 
TIKSLAS

Maskvos 
Johnsono 
propagandiniu
artėjančius kongreso 
mus.

- Ryty 
namą yra 
rių, kurie

LAPKRITĮ PRIEŠ 80 METŲ GIMĖ SUSIVIENIJIMAS, Todėl 
šis mėnuo yra skiriamas ypatingam pasiryžimui ir darbui, kad 
baigtume šiuos garbingus metus naujais 
stiprintume kuopas ir padidintume SLA 
naujų narių.

Žinokit patys ir skelbkit visiems:

LAPKRIČIO MENUO

VoktetŲe į A, Virt- 
paaiuntusi 200 ka- 
ten priklauso Vo

kyti jos atstovybei, bet atvy
ko kariniais tikslais. Taip pr>-

■
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SLA PILDOMOSIOS TARYBOS 
ATSIŠAUKIMAS Į KUOPAS, 
APSKRITIS, VEIKĖJUS IR 
NARIUS

BRANGŲS BROLIAI IR SESĖS:
Ištisi 1966 metai skirti SLA 80 metų sukaktu
vėms paminėti, iškelti Susivienijimo nuopelnus ir 
sustiprinti šiandieninę jo veiklą.

Įspūdingai praėjo SLA 54 seimas, skirtas SLA 80 metų su
kaktuvių garbei. Kuopos ir apskritys rengė iškilmes, kurios 
lietuvių visuomenę suartino su SLA. Galim džiaugtis, kad visi, 
kiek pajėgdami, stengėmės patarnauti savo organizacijai.

AMERIKOJE ORGANAS

New York, N. Y. 10001, Spalio-October 14, 1966 Entered as Second CUsa Matter November 38. 1910, at the Poet 
Office at New York, N. Y, under the Act of March 3, 1879.

Susivienijimo Menuo!

Per šį mėnesį įsirašiusieji ir už metus užsimokė
jusieji nauji nariai gaus mokesčių palengvinimą, 
kurs sieks DVIEJŲ MENESIŲ DUOKLES. Or
ganizatoriai turi progos, atlikdami kilnų tautinį 
darbą, GAUTI GERĄ ATLYGINIMĄ, kurs bus 
išmokamas tuojau, kai tik bus sutvarkyti visi 
nario įrašymo formalumai. - .

VISI musų nuoširdus veikėjai dirbs, kiek galėdami. 
Bet padarykim taip, kad LAPKRIČIO mėnesyje visi 
gautų naujų narių. KIEKVIENAS gaukim nemažiau 
DVIEJŲ NARIŲ ir bus didelė nauda Susivienijimui.

BRANGUS BROLIAI IR SESES:

LAPKRIČIO mėnuo tradicinis mėnuo — skirtas Susivienijimo 
stiprinimui. Tegu šis KVIETIMAS giliai pasiekia Jūsų širdis, 
tegu sustiprėja Jūsų pasiryžimas patarnauti lietuvybei ir pa
didinti visų geros valios lietuvių organizaciją — musų brangų 
SUSIVIENIJIMĄ.

P. Dargis, prezidentas 
Gegužis, viceprezidentas 
Pivaroniene, sekretorė 
Mikužiute, iždininkė 
Bredes, iždo globėjas 
Mileriutė, iždo globėja

Dr. S. Biežis, Daktaras Kvotėjas

SUKAKTUVINIO SLA BANKETO, kuris įvyko spalio I d., Sheraton - Atlantic Hotel, New 
Yorke, garbės stalo svečių dalis: prez. P P. Dargis, programos vedėja sekr. B. Pivaroniene, 
gen. kons. V. Stašinskas, R. Budrienė, kons. A. Simutis su žmona. (Nuotr. A. Binkins)

Besirūpinant pasiekti taiką 
Vietname paskutiniu laiku dė
mesys nukrypo į Sovietų Ru
siją. Galvojama, jog raktą į 
taiką turi ne Šiaurės Vietna
mas, bet Maskva, komunizmo 
centras. Todėl JAV vyriaus- 
bė bando prikalbinti Sov. Ru
siją prisidėti prie taikos pa
siekimo Vietname.

Į talką pasikvietė ir Angli
ją, kurios užsienio reik. min. 
Brown praėjusią savaitę at
skubėjo į New Yorką ir pa
siūlė sovietams kviesti kon
ferenciją Ženevoje ir ten pra
dėti taikos derybas. Brown 
pateikė iš kelių punktų taikos 
pagrindus, bet sovietai siūly
mą atmetė.

Nežiūrint sovietų neigiamo 
paaisak ymo, pradėtoji JAV 
taikos ofenzyva vyksta toliau, 
štai šią savaitę prez. JcMnson 
susitiko su sovietų užs. reik. 

minist. Gromyko. Esą pasita
rimai liečią santykių pagerini
mą tarp Amerikos ir Sov. Ru
sijos. Taip pat įvyko pasita
rimai tarp trijų užsienio rei
kalų ministerių: Rusk, Brown 
ir Gromyko. Juose aptariama 
Europos politinė padėtis, bet 
negalima paneigti, jog tuose 
pasitarimuose nebūtų paliesta 
Vietnamo klausimas.

Paskutiniu laiku sovietai 
pradeda rodyti tam tikro no
ro kalbėtis su vakarais. Ma
noma, kad prie tokio sovietų 
palankumo verčia Jų bloges
ni santykiai su R. Kinija.

gausia delegacija numato tarp 
spalio 17 ir lapkričio 2d., ap
lankyti tolim. rytų še
šis kraštus: N. Zelandiją, 
Australiją, Filipinus, Tailan
dą, Malaiziją ir P. Korėją. Ke
lionės tikslas — konferencija 
Maniloje su tom valstybėm, 
kurių kariai dalyvauja Viet- 
hamo kare.

Konferencijoj dalyvaus ir 
Pietų Vietnamo delegacija. 
Esą, bus tariamasi, kokį vaid
menį galėtų atlikti tie kraš
tai, kad priėjus prie Vietna
mo klausimo taikingo išspren
dimo. Kartu bus tartasi ir dėl 
ūkinės pagalbos Azijos atsiti
kusiems kraštams.

Filipinų prez. Marcos, 
niai lankęsis Amerikoj, 
į šią Johnsono kelionę 
palankiai. Spaudos konferen
cijoj jis pareiškęs, jog Mani
jos konferencija gali rasti ke
lius taikai pasiekti.

laikraščiai busimą 
kelionę pavadino 

triuku prieš

— įtaikė rugpiučio 
kos keliuose žuvo 4,890 žmo
nių. Taip paskelbė National 
Safety Council. Per 8 mėne
sius žuvo 33,540. Tuo tarpu 
per tą laiką praėjusiais me
tais buvo žuvusių 30,600. Tuo 
budu šiais metais žuvusių 
skaičius padidėjo 10 procentų. 
Manoma, kad iki metų pabai
gos žuvusių skaičius gali siek
ti iki 54,000.

— Apeliacinis teismas pri
pažino, kad Ruby byla turės 
būti peržiūrėta iš naujo. Kaip 
žinom, Ruby buvo nuteistas 
mirtimi už nušovimą Oswald, 
kuris 1963 m. nušovė prez. 
Kennedy. Manoma, kad Ruby 
netrukus 
mo, Jei 
mažesnę 
atsėdėtą
neišspręsta mįslė, kokiais su
metimais Ruby nušovęs Os- 
waldą.

KREIPSIS I JUNGT. TAUTAS DĖL 
SOVIETŲ KOLONIALIZMO PABALTY

VALDŽIOS SVEIKINIMAI 
SUSIVIENIJIMUI

Bendr. Amerikos Pabaltie- 
čių komiteto suvažiavimas į- 
vyko Stattler-Hilton viešbuty, 
Washingtone rugsėjo 26 d. 
Suvažiavime dalyvavo Tauti
nio Estų komiteto nariai — 
H. Lįesment ir G. Bushcman; 
Amer. Latvių Sąj. pirm. prof. 
Petras Lejinš ir valdybos na
riai
Albans. ALT — A. J. Rudis, 
dr. P. Grigaitis ir L. Šimutis.

Komiteto pirmininko vietą 
perėmė A. Rudis. Jis savo žo
dy įvertino komiteto svarbą. 
Šis komitetas— trijų Pabal
tijo tautų išlaisvinimo darbui 
apjungia pagrindines Ameri
kos lietuvių, latvių ir estų 
laisvinimo organizacijas. Pa- 
baltiečių vienybė šiandien yra 
reikalinga — padėti 
I^atvijos ir Estijos 
išsilaisvinti.

Ilgiau sustota ties 
sų trijų Pabaltijo kraštų ne
priklausomybių paskelbimo 50 
m. sukakties. Nutarta išleist ir 
plačiai paskleisti bendrą visų 
tautų leidinį apie Lietuvą, Lat
viją ir Estiją, paaiškinant jų 
praeitį, dabartinę padėtį ir 
ateities siekimus.

Pirm. A. Rudžiui pavesta

UŽMIRŠK LIETUVĄ, 0 ŽIŪRĖK 
RUSIJOS REIKALŲ

Rusijos komun. partijos vi r 
šunių vietininkas Uetuvoj, A 
Sniečkus. beveik kiekvieną 
karią, grįžęs iš Maskvos, pa 
mokslininkauja prieš “vietinin 
kiškumą”: esą. n<*dera žiūrėti 
tik vietinių rei k aliukų, ” rei
kia žiūrėti visos “didžiosios 
tėvynė*” reikalų.

Lietuviai mokslininkai - kul
tūrininkai, patys irgi daugelis 
kom u rustai, liet u v lų visuonu - 
nės vardu dėste savo memo
randume kitokias pažiūras. 
Sako:

tojų gerowM kėlu. Bet tenU> 
njų pramone junti ir urbane 

Norvegijos vyriausybei ir par
lamentui, užsimojusiam pripa
žinti Nobelio premiją asmeniui 
švedui, buv. Švedijos užs. rei
kalų minist. Bo Oesten Ųn- 
den, kuris daugiausiai prisidė
jo, kad grąžintų atgal okupan
tams bolševikams Pabaltijo 
kraštų tremtinius, dideliais 
sunkumais ištrukusius iš bol
ševikų budelių rankų ir pasie
kusius Skandinavijos kraštus.

Nutarta pasiųsti visoms J. 
Tautų valstybių vyriausybėm 
raštą, išsamiai išdėstant Sov. 
Rusijos tebevykdomą genoci
dą ir kolonializmą IJetuvoje, 
luitvijoje ir Estijoje. Tokio 
rašto kopijas išsiuntinėti ir vi
sų valstybių delegacijoms J. 
Tautose.

Nusiskųsta Amerikos Bal
so nepakankamu informavimu 
Pabaltijos kraštų apie pabal- 
tiečių veiklą išeivijoje ir ven
gimą minėti tų kraštų išlais
vinimo veiklą laisvuose kraš
tuose. Dėlto bus 
tinkamų 

žavimo sųlygas apsprendžia 
gamtos dėsniai. Vienokie sun
kumai pusdykumėse*, kitokie 
stepėse. dar kitokie miškų 
juostoje, tundroje, kalnuose. 
Lietuva — pajūrinė miškų 
juosto* dalis. Todėl Lietuvos 
pramonė turi paklusti šios 
juostos gamtos dėsniams.”

“Uctuva pramoninama, y- 
pač smarkiai pakeistos miškų 
zone* gamtinėmis sąlygomis. 
Tai savita musų respublikos 
specifika.” (Miškų belikę tik 
16'$ teritorijos, jaunuolynų, 
kurk* suaugs tik po kokio* 30 
metų — apie 10'4 pelkinių 
pievų, lankų, kultūrinių ga
nyklų — 183'4, Ir natūralios 
žalienos nyksta sparčiau, ne-

Ryšium su SLA 80 m. sukakties minėjimu New York,**, 
tos valstijos gubernatorius Nelson A. Rockefeller atsiuntė šio 
turinio sveikinimą.
Lithuanian Alliance of America,
Sheraton-Atlantic Hotel, Broadway, at 34 St.,-New York, N. Y.

Unfortunately my current schedules makes it impossible 
for me to join with you at this exciting anniversary banquet 
and dance. However, I want you to know that it is a pleasure 
and a privilege for me to extend offial greetings to you — in 
behalf of the people of the Empire State — as well as per
sonal good wishes.

Be assured that I share your just pride in the contribu
tions and accomplishments made by Lithuanians to the vitality 
and culture of the State of New York. May the 80-th year 
of the Lithuanian Alliance of America symbolize, as I am 
sun*? it does, he continued vigorous advancement of service to 
your membership.

Congratulations and keep up the good work.
NELSON A. ROCKEFELLER

Taip pat telegrama SLA sveikina New Yorko miesto ma- 
yoras John V. Undsay:
Lithuanian Alliance of America.
Sheraton-Atlantic Hotel, 34 St. and 6th Ave., New York, N. Y.

Personal and official greetings to your important group 
observing its 80th anniversary tonight. This is indeed a sign
ificant occasion and I send my best wishes to all for continued 
growth and success.

Todėl, sako, vystant pramo
nę tokioj aplinkoj — “visų 
pirma reikia pagalvoti, ką 
statyti, o po to labai daug ką 
suderinti, kad Riekdami gero
vė* nesusilauktume nepataiso
mų blogybių.**

Tačiau "didbji broliai,” už
simoję ” apdovanot i** IJetuvą 
savo pramone, elgiasi kitaip. 
Anot memorandumo, “Blo
giausia. kad gigantiškų darbų 
projektų trukumai pasirodo 
tada, kai viskas jau buna |- 
gy vend i n ta Ir jų priežastis 
buna ta, kad projektai gina
mi vienpusiškai”... J vispusiš
ką svarstymą Maskvos vaidila 
nesileidžia, mato tik savo pu

— Esą Sov. Rusijos vyriau
sybė tylomis atkalbinėja Pran 
cuzijos prez. de Gaulle nepa
sitraukti iš NATO. Maskva 
mano, jog iš tos oragnizaci- 
jos pasitraukus Prancūzijai, 
ten daugiau įsigalėtų V. Vo
kietija, ko rusai nenori.

—. Klaipėdoje {taisytasis ru
sų žvejybos laivynai šiuo me
tu gaudo silkes Grenlandijos 
juroj, J šiaurėu rytus nuo Jan 
M a yen o salos (apie pusantro 
tūkstančio mylių tiesiai į šiau
rę nuo Londono). Žvejoja 
apie 70 laivų. Sakoma, kasdien
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SLA kuopų praneAimai ir skubus 
rastai redakcijai reikia siųsti ne
vėliau, kaip prieš savaitę, laikraš
čio numeriui išeinant.

Keičiant adresą, būtina pranešti 
senasis adresas ir nurodyti naujo 
adreso pašto xonos numerį.

Ut skelbimų turinį redakcija 
neatsako.

ZIP CODE Savaitė
Visokių savaičių yra skel

biama, o štai Amerikos paš
tas paskelbė Zip Code Week. 
Jei jau skelbiama tokia sa
vaitė, tai turime suprasti, kad 
paštas tuo ko nors siekia. Jis 
prašo nedaug, bet siekia la
bai svarbaus dalyko: laikraš
čių, laiškų ir visų siuntų ad
resuose rašyti pridėtinį pen
kių vienetų skaičių — ZIP 
CODE, kuris turi palengvinti 
paštui darbą — greičiau su
skirstyti siuntas, o tuo pačiu 
pagreitinti korespondencijos 
pristatymą gavėjams.

ZIP CODE sistema buvo 
pradėta naudoti bene 1964 m., 
bet iki šiol pilnai dar nepri
gijo. Ne visi ir Tėvynės skai
tytojai gauna laikraštį su Zip 
Code numeriu jų adresuose, 
o tik todėl, kad pačiai laik
raščio administracijai tas nu
meris ,yra nežinomas, ypač 
mažesnių vietovių. Tddėl ne- 
kartą Tėvynės skiltyse prime
name skaitytojams reikalą 
pranešti Zip Code numerį. Jei 
kas jo nežino, lengvai jį gali 

’Sužinoti savo vietos pašte.
ZIP CODE savaitės proga 

dar kartą kreipiame dėmesį 
tų skaitytojų, kurių adresuo
se dar nėra minėto numerio. 
Prašome tokius skaitytojus 
pranešti savo vietos Zip Code, 
kad galutinai galėtume su
tvarkyti adresus pagal pašto 
reikalavimus.

Jau nekartą esam nusiskun- 
dę paštui, kad jis laikraštį iš
siuntinėja su dideliu pavėlavi
mu. Paštas teisinasi perkrau
tu darbu, kuriam greičiau at
likti neturįs pakankamai dar
bo jėgos. Todėl palengvinkim 
jam svarbų darbą, žymėda
mi savo adresuose ZIP CODE 
skaičius.

Atrodo, kad paštas artimoj 
ateity žūt but yra pasiryžęs 
dar daugiau sugriežtinti savo 
reikalavimą ir visi turėsime 
prisitaikinti prie ZIP CODE 
sistemos. Tėvynės išsiuntimo 
galimiems sunkumams išveng 
ti, tuoj praneškit laikraščiui 
prašomą numerį. A. Sd.

Aiemet, 1966 m. gruodžio 
17 d., sukanka lygiai KM) mp- 
tų nuo didžio lietuvių tautos 
veikėjo, Trečiojo Lietuvos res
publikos prezidento, dr. Ka
zio Griniaus gimimo. Keletą 
paskutiniųjų savo gyvenimo 
metų jis praleido JAV lietu
vių tarpe. Jis mirė 1950 m. 
birželio 2 d. Chicagoje, įpu
sėjęs 84 metus, ir jo pelenai 
jau 16 metų ilsisi Chicagos 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse.

Beveik ištisus 70 metų dr. 
K. Grinius buvo vienas veik
liausių musų tautos darbinin
kų ir to jo darbo pėdsakai 
ryškus daugelyje sričių. Jis 
tutinęs lietuvių sąmonės ža
dintojas, varpininkas, organi
zatorius ir Švietėjas, ypač gi 
Suvalkijoj, publicistas ir laik
raščių leidėjas, tautos sveika
tos sargas ir kūdikių gelbė
tojas, plataus masto visuome
nininkas ir politikas, demokra 
tinių Lietuvos seimų narys, 
Ministeris pirmininkas sun
kiausiu Lietuvai metu ir, pa
galiau, Lietuvos Respublikos 
Prezidentas.

Minint šią reikšmingą dr. 
K. Griniaus sukaktį, norima 
Tautinėse Lietuvių Kapinėse 
Chicagoje pastatyti jam gra
žų menišką paminklą. Tam 
reikalui yr a susiorganizavęs 
Dr. K. Griniui Paminklui Sta
tyti Komitetas. Skulptorius R. 
Mozoliauskas jau yra paren
gęs to paminklo projektą ir 
norima netrukus pradėti jo 
statybą, kuri kaštuos keletą 
tūkstančių dolerių.

Paprastai visos tautos, pa- 
gerbdamos savo didžiuosius 
sūnūs, paminklus ar kokius 
kitus jų vardu pavadintus pa
minklinius pastatus stato iš 
visuomenės suaukotų lėšų.. 
Taip visuomenė pareiškia jiem 
savo padėką. Tokiu budu no-

rima pastatyti minėtą pamink
lą ir Trečiajam Lietuvos Res
publikos Prezidentui dr. K. 
Griniui.

šiuo reikalu Dr. K. Griniui 
Paminklui Statyti Komitetas 
turi garbės kreiptis j visuo
menę, į jos garbingas organi
zacijas, prašydamas skirti 
kiek galint didesnę auką. Ko
mitetas taip pat butų labai 
dėkingas, jei Tamstų organi
zacijos nariai pagal išgales 
prisidėtų prie šio reikšmingo 
paminklo pastatymo. Jo sta
tyba užtruks kurį laiką, todėl 
niekuomet nebus vėlu paskir
ti šiam reikalui auką. Visiems 
vieningai šį darbą remiant, jis 
bus sėkmingai įvykdytas.

Aukas prašoma siųsti į 
Chicago Savings and Ixian 
Association banką, 6245 So. 
Western Ave., Chicago, Ill., 
60629. Sąskaitos numeris yra 
38893. Taip pat aukas galima 
palikti ar pasiųsti į Lietuvių 
Tautinių Kapinių raštinę. 8201 
S. Kean Ave., Willow Springs, 
III., 60480. Aukas, žinoma, 
galima įteikti ir Dr. K. Gri
niui Paminklui Statyti Komi
teto nariams arba to Komite
to įgaliotiems asmenims.

Už aukas ir visokeriopą ki
tokią paramą busime visiems 
labai dėkingi.

Dr. K. Griniui Paminklui 
Statyti Komitetas:

Pirm. P. Daubaras, ižd. K. 
Aleksiunas, s/?kr. B. Dundulis 
ir nariai: H. Čižauskienė, Alg. 
Mickevičius, P. Stakauskas ir 
D. šukelis.

The 5-Digit Zip Code num
ber means faster service — 
use it during National Zip 
Code Week — October 10-15 
— and every week.

NEW HAVEN LIETUVIAI NETEKO 
MOTIEJAUS VOKIETAIČIO

Observe National Zip Code 
Week — October 10-15—use 
Zip Code numbers in all ad
dresses — for an improved 
postal service.

Rugsėjo 10 d. New Haven, 
Conn, Grace ligoninėje mirė 
Motiejus Vokietaitis, SLA 
142 kp. narys, sulaukęs 80 
metų. Šio kilnaus lietuvio šir
dis sustojo plakus susidėjus 
kelioms ligoms. Per paskuti
nius 7 metus jis buvo pergy
venęs porą operacijų. Jo svei
kata buvo pašlijus, dėl ko bu
vo pasitraukęs iš visuomeni
nės veiklos, kuriai nuo pat 
jaunų dienų buvo atsidavęs.

Anksčiau yra daug veikęs 
SLA 142 kuopoje, keliais at
vejais ėjęs pirmininko parei
gas ir šiaip dalyvavęs įvairio
se komisijose. Taip pat veikė 
Sandaros vietos kuopoj, Tėvy
nės Mylėtojų Draugijoj, visą 
laiką buvo nariu BALFo ir 
ALT skyr. pirmininku. Taip, 
kad jis buvo branduoliu, apie 
kurį sukosi anų laikų visa lie
tuviška vjeikla.

M. Vokietaitis šioje šalyje 
išgyveno daugiau 60 metų. 
Buvo kilęs iŠ Prienų vai. pa
siturinčios ūkininko Šeimos, 
kuri ir tais laikais ištekėjo 
savo vaikus leisti (į ten esa
mas tų laikų mokyklas. Tai
gi ir musų Motiejus Lietuvą 
apleido jau pasimokinęs ir su
sidomėjęs mokslu.

Čia atvykęs laiko veltui ne
leido, bet stengėsi savo žinių 
šaltinį pagilinti. Nors ir prie 
sunkių sąlygų, b^t lankė tais 
laikais lietuviams prieinamą 
Valparaiso universitetą, kuria
me mokėsi inžinerijos. PrasV 
mokinęs gavo darbą Ameri
can Machine Co. šioj firmoj 
ištarnavo daugiau 40 metų. 
Ši firma M. Vokietaičio sąži
ningumą ir patyrimą labai 
vertino. Jis buvo įgijęs dide
lį pasitikėjimą taip, kad fir
ma pasiųsdavo J kitas valsti
jas atlikti sudėtingus inline-

rijos darbus.
Šios firmos personalas, iš

girdęs apie mirtį savo seno 
tarnautojo, prisiuntė prie jo 
karsto didžiulį gėlių vainiką, 
o jo našlei užuojautą su 50 
dol. dovana ir pažadu po tiek 
pat prisiųsti per dvyliką atei
nančių mėnpsių. Tokia užuo
jauta velionio našlei buvo di
delė staigmena.

M. Vokietaitis buvo vedęs 
Agotą Pilvelytę, talentingą 
dainininkę - solistę, su kuria 
pavyzdingai išgyveno arti 48 
metų. Gražiai išaugino du sū
nūs. Abudu yra baigę univer
sitetus. Arnoldas yra žino
mas amerikiečių ir lietuvių 
tarpe kaip dramos artistas - 
solistas. Virgilijus eina atsa
kingas pareigas komercijos 
srityje. Abu sūnus savo pro
fesijose turi gerą pasisekimą.

M. Vokietaitis buvo nuo
širdus, visados demokratiškai 
nusiteikęs. Stovėjo už tai, kad 
bažnyčia privalo būti atskir
ta nuo valstybės. Gyveno pa
gal krikščioniškus principus. 
I kapus teikėsi palydėti lietu
vių parapijos vikaras kun. 
Yčas. Apie jo laidotuves bu
vo pranešta amerikiečių vie
tos spaudoje, kad jos bus pri
vačios. Dėl to net artimi drau
gai į kapus nepalydėjo. Pagal 
v°lionies norą, daug kas davė 
aukas Širdies Fondui jo atmi
nimui.

Laidotuvės įvyko rugsėjo 
13 d. Evergreen tarpreliginė 
se kapinėse. Prie duobės kun. 
Yčas paskaitė kelias ištrau
kas iš Biblijos. Sukalbėta Tė
ve Musų. Nemažas giminių 
būrys ir keli draugai sudėjo 
ant jo karsto po gėlę. Taip ir 
baigėsi šiam kilniam lietuviui 
suteiktas paskutinis patarna
vimas Jujsč Dičkienė

Hamilton, Canada
SLA 72 kuopos veikla

SLA 72 kp. turi tradiciją 
visuotiniems susirinkimams 
rinktis iš eiles pas SLA na
rius. Daugelis narių turi erd
vias patalpas ir mielai priima 
susirinkimus. Vien tik šiais 
metais SLA kuopa visuotinus 
susirinkimus turėjo pas vai
šingus narius Pulianauskus, 
Dauginus ir A. Kaušpėdą.

Antanas Kaušpėdas nuo įsi- 
steigimo kuopos — jau penki 
metai kaip eina iždininko par 
eigas. Jis visai neseniai įsikū
ręs nuosavuose namuose ir 
čia rugsėjo 10 d. įvyko susi
rinkimas.

Kuopos pirm. Z. Pulianaus- 
kas atidaręs susirinkimą savo 
įžanginiame žodyje prisiminė, 
kad nuo kuopos įsikūrimo, 
penkių metų laikotarpy mirė: 
J. Mikelėnas ir J. Pleskunas. 
Tai yra kuopai didelis smū
gis. Jų pagerbimui paprašė 
visus atsistojus susikaupti mi
nutei.

Kuopos delegatas J. Šarap- 
nickas padarė pranešimą iš 
įvykusio Clevelande SLA 54 
seimo. Po išsamaus praneši
mo, SLA nariai davė paklau
simų, j kuriuos delegatas at
sakinėjo. SLA nariai įdomau
jasi Susivienijimo veikla.

Aptarus kuopose einamuo
sius pranešimus, Z. Pulianaus- 
kas pasiūlė spalio 22 d. su- 
ruošt SLA narių-svečių susi
pažinimo balių, į kurį kvie
čiama ir patariama atsivesti 
artimus bei pažįstamus. Toks 
kuopos nutarimas yra tikrai 
sveikintinas, nes pobūviuose 
vieni su kitais arčiau sueina į 
pažintį, plačiau pasikalba ir 
susipažįsta su SLA veikla.

Susivienijimas minėdamas 
80 metų sukaktį, gali pasidi
džiuoti, jog yra daug pada
ręs šalpos ir tautinės veiklos 
darbe. Anų laikų Amerikos 
lietuvių prieš 80 metų suor
ganizuotas Susivienijimas yra 
stiprus nariais ir medžiagi
niai.

Kaip paaiškėjo iš delegato 
pranešimo, nors Susivieniji
mas pergyveno ne vieną kri
zę, bet dėka idealistų, senųjų 
Amerikos lietuvių pastangom, 
Susivienijimas ne tik išlaiky
tas, bet dar daugiau išaugo. 
SLA idėja yra stipri ir Ha- 
miltoho lietuviuose. Daugelis 
jų įsirašė į Susivienijimą tau
tinių jausmų skatinami. Ryš
kus pavyzdys yra K. Mikšys, 
kuris ir sirgdamas nesikreipė 
pašalpai gauti. K. Mikšys daže 
nai išsireiškia: “Kur mano 
nepraeina, gal kitiems yra rei- 
kalingiau.” Tai reto idealisto 
ir visuomenininko pavyzdys. 
Hamiltono mieste yra visa ei
lė SLA narių, kurie krauna 
plytą prie plytos ir stato Su- 
sivienimui tvirtą paminklą.

Susirinkimui pasibaigus šei 
mininkas A. Kaušpėdas pada
rė visiems gražią staigmeną 
— visus pakvietė prie vaišių. 
Jo paprašyta kuopos narė D. 
Dauginienė sudėjo ant stalo 
anksčiau 'paruoštus užkan
džius. Pirm. Z. Pulianauskas 
palinkėjo A. Kaušpėdai sėk
mės naujai įsigytuose namuo- 
ir dėkojo už suruošimą vai
šių. Jų metu buvo pasidalin
ta mintimis apie kuopos veik
lą. Visi skirstėsi patenkinti 
susirinkimu ir A. Kauspėdos 
namų vaišingumu.

SLA narys

KUOPOS SUSIRINKIMAS

SLA 72 kuopos metinis su
sirinkimas kviečiamas spalio 
22 d., šeštadienį. 6 vai. vaka
ro, Jonikų namuose. 62 Gra- 
nadier Drive, Hamiltone. Be 
eilinių reikalų, bus naujos 
kuopos valdybos rinkimai, to
dėl susirinkimas labai svar
bus ir nariai visi prašomi ja
me dalyvauti.

Spalio 14, 1966

SVEIKATOS SKYRIUS
<U SKYRIŲ VEDA SVEIKATOS KOMISIJA:

DR. PETRAS ZAI^ATORIS

DR. ALBINAS GRIGAITIS

SAUSA VEIDO ODA
DR. A. GRIGAITIS

kremo galima vartoti pieno 
skiedinį — viena dalis pieno, 
dvi dalys vandens.

ŠIA 54-TO SEIMO, ĮVYKUSIO LIEPOS 11-13 D., 
1906 M., PICK CARTER VIEŠBUTY, GRAND BALI.

ROOM SALĖJE, CLEVELAND, OHIO

PROTOKOLAS
(Tęsinys Sekretorės raporto)

STATES. TERRITORIES, ETC.
Gatineau Power Co.
1st “C” 3,000 1970 25,000 *25,625.00

25,000 25,625.00

Odoj labai daug riebalinių 
liaukų. 0dos riebalai, kurie iš
skiriami iš riebalinių liaukų, 
padaro odą švelnia, elastinga 
ir apsaugoja ją nuo išlaukinių 
suerzinimų. Raginis odos 
sluogsnis, permirkęs odos rie
balais, nepraleidžia vandens 
ir apsaugoja odą nuo sausu
mo.

Daugiausia odos riebalinių 
liaukų yra ant veido, ant no
sies, ant smakro, ant nuga
ros. Ant delno ir padų rieba
linių liaukų nėra. Prie nepa
kankamo išskyrimo riebalų 
oda tampa sausa, šerpetuoja, 
sutrunėja. Priežastimi sausos 
odos gali būti ir netinkama 
odos priežiūra, pav. perdaž- 
nas jos valymas odekolonu ar 
spiritu, dažnas prausimas kie
tu vandeniu ir šarminiu mui
lu, nepakankamas nusausini
mas, apsiprausus.

Sausos odos priežiūra turi

būti labai atsargi, nes sausa 
oda yra labai jautri išlauki
niams veiksmams. Kartais 
pakanka nežymaus suerzini
mo, kad sausos odos stovis 
žymiai pablogėtų. Ji darosi 
sauąesnė, atsiranda niežulys, 
šerpetuoja. Tokiu atveju* vei
do odą reikia sutepti riebalais, 
kurie ją minkština. Dažniau
sia vartojama aliejus—vaseli
ne aliejų (oi. vaselini), mig
dolų aliejų (oi. amydalum dul- 
cium), ricino aliejų (oi. Rici- 
nį).

Sausą veido odą pakanka 
prausti muilu 1-2 kart savai
tėj. Kitas dienas vartoti skys
tą kremą arba prausti, veidą 
minkštu vandeniu be muilo. 
Nusiprausus minkštu rank
šluosčiu nusausinti. Prįe sau
sos odos vartoti tik tualetinį 
muilą. Kieno odą erzina tua
letinis muilas, patartina var
toti skutimuisi kremą, vieton

Prausimuisi galima vartoti 
šį mišinį: du kiaušinio tryniai 
ištrinami % stiklinės vandens, 
pridedama 1/5 stiklinės degti
nės ir vienos citrinos išspau
dų — syvų mišinys prieš var
tojimą suskalaujamas. šiuo 
mišiniu gerai nusivalo veido 
oda ir ją minkština.

Prie sausos odos rekomen
duojamos kiaušinio aplikaci
jos. Kiaušinio trynys sumai
šomas su glicerinu ar medum 
(po valgomą šaukštą). Šį mi
šinį laikyti stikliniam inde. 
Mišiniu tepti veido odą ir po 
15-20 minučių nuplauti drung
nu vandeniu.

Prie sausos veido odos rei
kia vengti odekolono, kvepa
lų, alkoholio skiedinių. Prie 
sausos odos patartina mais
tas turtingas angliavande
niais, vitaminais, ypač vit. A, 
vaisiai, daržovės.

Tuoj po susirinkimo ten 
pat bus kuopos narių šeimy
ninė vakarienė, kuopos pen
kių metų sukakčiai prisiminti.

Į susirinkimą ir vakarienę 
nariai prašomi pasikviesti sa
vo draugus bei pažįstamus. 
Apie dalyvavimą vakarienėje 
ir asmenų skaičių prašoma 
anksčiau pranešti kuopos vi- 
ceprez. J. Bajoraičiui, ar ki
tiems valdybos nariams.

Kuopos narių nutarimu nu
matytas surengti Susivieniji
mo 80 metų sukakties pami
nėjimas lapkričio 12 d. neį
vyks, nes parengimo komisi
jai tai dienai nepavyko gauti 
salės. Kp. valdyba

So. Boston, Mass.
Jau antrą kartą Onytė Vir- 

bickaitė gavo Girls High 
School Alumnae stipendiją. Ji 
lanko Boston University, mo
kosi būti slauge. Visus egza
minus išlaiko su pagyrimu.

Onytė yra dukra Petronės 
ir Jono Virbickų. Anksčiau 
gyveno So. Bostone, o dabar 
Randolph, Mass. Nuo mažų 
dienų ji dalyvauja A. Ivaškie- 
nės tautinių šokių grupėj. 
Dabar dar priklauso Universi
teto šokėjų grupei. Ji yra na
rė SLA 328 kuopos, o motinė
lė yra iždininkė. Onytė yra 
uoli studentė ir savo kolegių 
labai mėgiama.

Malonu džiaugtis, kad lietu
vaitė duoda tokį gražų pavyz
dį. Tau, miela Onyte, linkim 
pasiekti užsibrėžtą tikslą ir 
kuo geriausios ateities.

Draugai.

St. Catharines, 
Canada

Ruošia Naujų Metų sutikimą

SLA 278 kuopos valdyba 
rugsėjo 17 d. svarstė, be eili
nių reikalų, ir parengimo klau 
simą. Vienbalsiai nutarė su
ruošti ateinančių Naujų Metų 
sutikimą. Pasiskirsčius dar
bais tuojau pradėta jieškoti 
kas būtiniausiai reikalinga 
parengimui. Salė jau gauta. 
Muzikantai užsakyti. įvairu
mai bus paskelbti vėliau.

Naujų Metų sutikimas bus 
ukrainiečių salėj, 177 Niaga
ra St, kuri visiems lietuviams 
g'rai žinoma Gros ukrainie
čių orkestras, be to, bus ge
ra vakarienė. Greitu laiku bi

lietai bus atspausdinti ir pra
dėti platinti, v

Tad visus maloniai prašo
me iš anksto įsigyti bilietus ir 
dalyvauti Naujų Metų sutiki
me. Valdyba

Cleveland, Ohio
SLA 136 kuopos visuotinis 

susirinkimas kviečiamas spa
lio 23 d., 12:30 vai., Dirvos 
namuose. Visi nariai kviečia
mi atsilankyti. Mokesčiai bus 
priimami nuo 12 vai.

Lietuvių salėj? atidarius 
valgyklą, bet kokiems susirin
kimams dabar ten butų ne
patogu. Tad naudosimės ma
loniu Dirvos palankumu. Juo 
labiau, kad tai yra beveik 
greta su Lietuvių sale.

Praėjus jubiliejiniam SLA 
seimui ir kiek pasilsėjus, 
žengsime į naują sezoną. Iš
klausysime delegatų praneši

mus, pasidalinsime įspūdžiais 
ir rengsimės musų kuopos 50 
metų gyvavimo sukaktį minė
ti. Įdomu bus paržvelgti į la
bai turiningą ir įvairuojančią 
praeitį ir jieškoti pasitobuli
nimo ateičiai. Be to, kaip ir 
visuomet, bus kiek ir kasdie
nių aktualių klausimų.

Po atostogų parodykime di
desnio gyvumo.

Vladas Braziulis

Kuopų Susirinkimai
HAMILTON, CANADA

SLA 72 kuopos susirinki
mas kviečiamas spalio 22 d., 
6 vai vak., Jonikų namuose, 
62 Granadia Dr.

PITTSBURGH, PA.
SLA 104 kp. susirinkimas 

kviečiamas lapkričio 6 d., 2:30 
vai., Lietuvių Piliečių Klube, 
1723 Jane St.

SLA 7 APSKR. METINIS SUVAŽIAVIMAS
įvyks SPALIO 23 D., SEKMADIENĮ, 2 vai. popiet, 

LIETUVIŲ PILIEČIŲ KLUBO SVETAINĖJE,
91 North Main Street, Pittston, Pa.

Visos SLA 7-tos apskrities kuopos prašomos atsiųsti savo 
delegatus. Laiškai apie suvažiavimą kuopoms nebus siunčiami, 
todėl malonėkit šį pranešimą laikyti oficialiu kvietimu.

Taip pat nuoširdžiai kviečiame SLA 1-mos apskrities na
rius ir kaimynus dalyvauti šiame suvažiavime. Lauksime ir 
eastoniečių. Po suvažiavimo bus vaišės.

Nellie T. Bay o ras, apskrities sekret.

SlA 2-ROS APSKR. SUVAŽIAVIMAS
-----  įvyks -----

SPALIO 23 DIENĄ,
Worcester Lietuvių Klube, 67 Vernon St, Worcester, Mass.

Pradžia 10 vai. ryto
Visos SLA 2-roR apskrities kuopos prašomos atsiųsti atstovus. 
Jei kuri kuopa negautų kvietimo, prašome šį pranešimą laikyti 
oficialiu pakvietimu.

Po suvažiavimo SLA 57 Worcesterio kuopa rengia jubilie
jinį banketą, 1 vai. po pietų, toj pačioj vietoj. J banketą kvie
čia visus suvažiavimo dalyvius ir svečius. Banketo nxetu bus 
laimėjimai dovanų, kuriuos ruošia kuopa su apskr. valdyba.

Vytautas Kapeckas, apskr. sekret.

SLA 4 TOS APSKRITIES

METINIS SUVAŽIAVIMAS
-----  įvyks -----

SPALIO 28 D., SEKMADIENĮ, LIET. PI L. KLUBO SALĖJ,
48 Green Street. Waterbury, Conn. Pradžia 10 vai. ryte

Visos SLA 4-tos apskr. kuopos prašomos prisiųsti savo 
atstovus. Jei kuri kuopa nebūtų gavus pakvietimo, malonėkit 
laikyti šį pranešimą oficialiu kvietimu ir dalyvauti suvažiavime.

Po posėdžių, toje pačioje vietoje, įvyks pietus, pavaišinimui 
atstovų ir svečių.

Nuoširdžiai kviečiame atsilankyti SLA narius ir svečius.
L. Kapeckas, SLA 4-toa apskr. gekrst

SPECIAL REVENUE, ETC.
Eastern Mun. Water
Diflt. Calif.
Rev. Series “A”
W. V. Turnpike

4,500
4.125

1979
1989

25,000 26,176.28
50,000 50,375.00

75,000 :76,561.2b

RAIIJtOADS

Chesapeake A Ohio
R. R. “E" 3.500 1996 26,000 26,558.75
Chicago Burlington
A Quincy 1st 3,125 1985 25,000 25,937.50
Erie Railroad 1st.
Con. “G" 3.125 2000 25,000 25,162-60
Greater Northern
Ry. Co. "Q” 2.625 2010 25,000 24,062.50
Louisville A Nash
R. R. Co. 1st "G" 2.875 2003 25,000 22,662.50
N. Y. Chicago A St. Louis
R. R. Co. “E” 3.250 1980 15,000 15,150.00
N. Y. Connecting
R. R. 1st "B" 2.875 1975 50,000 46,468.75
Northeim Pacific 
R. R. Co. 4.000 1984 50,000 49,750.00
Piedmont A Northern 
Rwy. Co. 3.750 1966 4,000 4,110.00
Reading Co. 1st A 
Refunding “D” 3.125 1995 25,000 24,781.25
Southern Pacific 
R. R. Co. “F” 2.750 1996 50,000 44,975.00
Texas Pacific
Rwy. Co. "E” 3.875 1985 23,000 22,770.00
Virginian Rwy. Co.
1st "B” 3,000 1995 25,000 24,562.00

PUBLIC UTILITIES

American TeL A TeJ.
Deb. 2.625 1986

368,000

50,000

356,800.75

47,281.26
American Tel. A Tel. 
Deb. 4.375 1996 25,000 25,333.25
American Tel. A Tel. 
Deb. 4.375 1996 25,000 25,204.00
Apalachian Electric 
Power Co. 3.125 1977 25,000 25,343.75
Arkansas Power A 
Light Co. 3,125 1974 25,000 26,687.50
Atlanta Gas A 
Light Co. 4.375 1988 5,000 5,050.00
Bell Telephone Co. 
of Pa. 4.750 2001 25,000 25,683.00
Brooklyn Union
Gas Co. N. Y. 2.875 1976 50,000 48,40250
California Electric
Power Co. 2.875 1980 25,000 24,875.00
Carolina Power
A Light 4.500 1994 25,000 25,250.00
Central Maine
Power Co. “M” 3.500 1972 10,000 10,900.00
Central Power A 
Light Co. “A” 3.125 1973 20,000 20,175.00
Columbia Gas System 
Deb. “E” 3.625 1980 50,000 50,0<XkO<Č>
Commonwealth Edison 
1st “T” 3.750 1988 25,000 23,218.75
Commonwealth Edison 
Deb. 4.750 2011 9,000 9.303.75

MALUN1NINK
(Tąsa)

— Žinoma, pirmiausia da
vatką — Marcele, — šukte- 
jo Kulboką.

— Ne mane, bažnyčios tar
ną, bet Plečkaitį įr tave, vi
sus Liucipieriui parsidavusius.

— Žvaigždė - kometa turi 
uodegą, kurioj yra dujos, taip 
mokslas kalba, tai ir jos, kaip 
ir žvaigždžių, nėra ko bijoti.

— Matai, mokslinčius atsi
rado!

— Mokslinčius ne mokslin
čius. Paklausk vikaro ir tas 
taip aiškina.

— Žvaigždė su uodega, o 
joje dujos - gazai. — pamėg
džioja Marcelė. — Tai kas tie 
gazai?

— Gazai, — aiškina Kulbo
ką, — tai kaip ir koki durnai, 
miglos.

— Minėkite mano žodį, jog 
ir Plečkaitis bus nubaustas. 
Ar tai girdėtas dalykas, — 
prie pat bažnyčios, prie pat 
klebonijos, žmogus su velniu 
susidėjęs malūne miltus mala.

Marcelė trenkė duris ir, ne
pasakius nei sudie, apleido 
Kulbokus.

—o—
Rudenio paryčiu sudegė 

malūnininko Plečkaičio kluo- 
nelis, tvartas su arkliu, kar
vutė su veršiu, pora kiaulių. 
Sudegė ir prie sąsparos pri
rištas namų sargas — šuo.

Naktis buvo rami, sausa, o 
ūkio triobesiai po vienu sto
gu, tad ugnelė greitai surijo 
veik visą Plečkaičio turtą, su
rijo mašinas, pirktas ir jo iš

Oon. Edison Co. 
1st Ref. “F 
Con. Edison Co. 
hit Ref. "M" 
Con. Edison Co. 
1st Ref. T” 
Con. Edison Co. 
1st Ref. TJ” 
Oon Edison Co. 
Dallas Power A 
Light Co. 1st. 
Detroit Edison Oo. 
Gen A Ref. "K” 
Duke Power Co. 
1st Ref. Mort. 
Duke Power Co. 
1st Ref. ••B” 
Eastern Utilities 
Assn. 
Empire District 
Electric Oo. 
Florida Power A 
Light Co. 
Florida Power A 
Light Co. 
General Tel. Co. 
of OaMf. 
General Tel. Co. 
of Calif. 
Georgia Power 
Oo. 
Georgia Power 
Co. 1st MJtge.

Georgia Power

Gulf Power 
Illinois Bell Telephone 
Co.

Illinois Power Co. 
Louisiana Power 
Light Co. 
Michigan Bell 
Telephone Co. 
Michigan Consolidated 
Gas Oo.
Michigan Consolidated 
Gas Co. 
Milwaukee Gas 
Light Oo. 1st.

Montana Power Co. 
Mountain States 
Tel. & Tel. Co. 
New England 
Tel. & Tel. Co. Ded.

New York Tel. Co. “F 
Niagara Mohawk 
Power Co. G-en. 
Niagara Mohawk 
Power Co. Gen. 
Northern Illinois Gas 
1st Mort. 
Northern Ind. Publ. 
Serv. Co. “C” 
Pacific Gas A 
Electric Co. “Q” 
Pacific Gas A 
Electric Co. “Y” 
Pacific Gas & 
Electric Co. "FF” 
Pacific Gas & 
Light Co. 1st. 
Pacific Power A 
Light Co. 1st.

Pacific Tel. A Tel. Co. 
Pennsylvania 
Electric Co. 
Pennsylvania 
Electric Co. 
Pennsylvania 
Power A Light Co. 
Phila. Elec. Co. 
1st. Ref. Mtge.

Phila. Elec. 
Portland Gas A 
Coke Co.

3.500 1963

4250 1966

4 750 1991

4 625 1991
3.000 1973

3.600 1963

3.875 1976

3.626 1986

4.250 1962

3.626 1979

3.500 1909

3.600 1974

4.500 1992

4 623 1991

4.375 1993

3.S26 1900

3.750 1963

4 625 1964

4 625 1994

4.375 2003

3.125 1978

8.000 1974

3.125 1988

3.500 1969

4.500 1988

3.125 1975

2.875 1975

2.625 1986

3.000 1982

3.375 1996

2.875 1980

3.875 1988

4.375 1988

3.125 1973

2.875 1980

3,376 1987

4,625 1992

3.625 1982

4,375 1988

2.875 1986

3.375 1972

4,625 1991

3,000 1975

4.375 1986

2.750 1967

3.125 1976

60,000

35,000

26,000

90,000
36,000

36,000

36,000

35,000

26,000

25,000

13,000

30,000

50,000

10,000

50,000

50,000

14.000

60,000

50,000

26,000

26,000

34,000

25,000

17,000

30,000

26,000

25,000

25,000

30,000

50,000

25,000

26,000

25,000

25,000

25,000

50,000

25,000

25,000

50,000

25,000

10,000

25,000

.» 25,000

25,000

26,000

25,000

61,136.00

25,535.00

25,144 TB

20,307 10 
23,043 TO

35,407.70

35,445.70

25,577.50

34,916.76

25,737.50

13,896.60

32,326 00

50,025.00

10,126.00

49,870.50

50,81200

14,120.00

50,775.00

50,775.00

35,070.50

20,002.50

24,377.50

26,812.50

18,052.50

30,727.80

25,320.26

25,250 00

23,250.00

30,600.00

50,274.00

25,187.50

23,687.50

25,094.50

25,56200

24.687.50

50,744.00

25,031.25

26,112.50

50,208.00

25,906.25

10,350.00

24,812.50

<• 25,187.60

25,000.00

24,992.50

24,625.00

BONDSŲ IR ŠĖRŲ APYVARTA

Portland General
Electric Ob. 8.U5 1975 »,600 95,312.50
Public Serv Elec A
Gaa Cb. 1st. 4.875 1986 35.000 25,314 25
Public Berv. Elec A

Cb. 1st. 4.373 1992 30,000 26.314 23
Southern OounUea 
Gcm Oo Chi. 3.000 1971 6,000 8,977.60
Southern CbunUM
Gbb Co Cal 4 625 1982 50,000 60,706 00
Tpnngęiiot Gas
Ttwumiselon Oo. 3.000 1969 29,000 39,217.50
Tennme« Qaa
Transmheion Cb. 3.500 1975 100,000 101,440 00
Tokm Power A
Ught lit. Mort. 4.375 1986 26,000 15,314.25

INDUSTRIAJ. A MLS^LLANnOUS
Aahland Oil A

2,006,000 2,020,135.00

Refining Oo. 
Bethlehem Steel Co.

4600 1987 25,000 36,060.00

Ooneol "K" 3,000 1979 24,000 24,430 00

Conxmercial Credit
Oen. Motore Acceptance

4.260 1974 20,000 18,975.00

Corp. Deb. 3.500 1972 50,000 50.000.00

Glidden Oo. Deb. 4.750 1983 25,000 26,781.35

National Steel Corp. 1st. 3.175 1966 26,000 34,906.25

Shamrock OU Oo. 4.625 1987 30,000 19,800.00

įsąooo 118,88050

<8,388,660 <Mbl,9MA8

SERAI GRUODŽIO 31, 1966 METAIS
Skaičiui 

Hral
Chicago Lithuanian Community

Center, Inc., Common ................. 150

Kiek 
mo kita

<15,000.00

Rlnkoi 
vertb

150.00

IŠĖJO TEVELIS

Išėjo tėvelis,
Išėjo motinėlė,
Išėjo visi vaikai pelėdos.

A. GRIGAITIS

galvotas, jo rankomis pada
rytas.

Prieš metus, veik tuo pačiu 
metu liepsnoj supleškėjo jo 
malūnas, olandiškas su kepu
re, su piklium. Apylinkėje 
Plečkaičio piklius skaitėsi ge
riausias.

Vėliau, kai nežinia iš kur 
atsikraustė prūsas krėmeris, 
ir ant kalno netoli Lankų baž
nyčios pasistatė malūną, prū
so piklius pradėjo konkuruo
ti su Plečkaičio piklium.

Po gaisro liko gyvenamas 
namas, mažas sodnelis su ke
letu obelų bei kriaušių ir keli 
kelmai. Liepsnoj turėjo žūti 
ir Plečkaičiai. Bet Plečkaitis, 
ugnies pažadintas, šoko iš lo
vos ir norėjo sprukti laukan, 
gelbėti gyvulius, tačiau rado 
išlaukines namo duris už- 
brunkliuotas.

Kol išmušė langą, išlindo 
kieman, buvo pervėlu — vis
kas skendo liepsnoj. Laimė — 
buvo tyki naktis ir ugnies 
liežuviai nepasiekė pirkios 
šiaudinio stogo. O juk pirkia 
čia pat — kiemelis mažas.

Vaikai, eidami mokyklon, 
užėjo pažiūrėti gaisravietės. 
Plečkaičio sodybos kieme jie 
rado vyrų. keletą mote
rų. Vieni iš jų su bujokais 
traukė apdegusius iŠ rusenan
čios ugnies sienojus, kiti van
deniu baigė gesinti nuodėgu
lius. kiti tarp savęs kalbėjo
si.

Gaisras paliko tik akmenų 
pamatus ir keletą apsvilusių 
storesnių tvarto sienojų, per

kaitusių gelžgalių, durų vars
čių, kablių, mašinų geležinių, 
špyžinių griaučių.

Sunku buvo žiūrėti į negy
vus, išpumpusius, susvilusius 
gyvulių lavonus. Kokiose kan
čiose šie vargšai sulaukė sa
vo gyvenimo galo. Šalia kar
vės gulėjo veršiukas, kuris, 
rodos, norėjo pasislėpti nuo 
ugnies po motinos viduriais. 
Kiaulės išsižioję, matyt žvie
gė, šaukdamos pagalbos. Ar
klio atmerktos išsipūtę akys, 
it kokios pūslės.

Plečkaičio kaimynas Ilgū
nas pasakojo, jog bėgdamas 
į gaisrą, girdėjęs arklio bai
sų žvengimą, karvės mūkimą, 
kiaulės žviegius, gyvulių, šir
dį veriantį, pagalbos šauki
mą. Ilgūnas tvirtino, jog prie 
tvarto radęs nesudegusio dū
lio galą. Jo manymu, siena 
buvo apipilta žibalu ir prie 
sienos ant pamato padėtas 
besi rusenąs dūlis.

Visi manė, jog šis gaisras, 
tai keršto padarinys. Kalti
ninkas tas pats, kurs pernai 
padegęs Phčkaičio malūną. 
Bet kas tai galėjo padaryti, 
svarstė susirinkę žmonės. 
Plečkaitis niekam skersai ke
lio neperžengė, nei vieno ne
nuskriaudė, priešingai, kur 
galėjo artimui padėjo. Niekas 
iš susirinkusių neišrado pas 
Plečkaitį nuodėmės, kuri ver
ta butų keršto.

Tiesa. Ilgūno pastaba gal ir 
buvo rimta:

— Tai, vyručiai, padegta iš 
pavydo.

Plečkaitis daržininkas, o 
gyvena kaip ponas: visko turi 
— ir juodos duonelės, ir mė

Parduoti bondssi

Bondsal

Southern California Gas
Detroit Steel
Piedmont & Northern RR.
U. S. Treasury (matured)

1964 metais
Mokėjome 

$46,794.22 
48,489.04 

1,027.50 
25,000.00

Gavome 

$48,398.20 
39,458.25 

999.65 
25,000.00

Viso (par value $111,000.00) $111,310.76 $118,856.10

Pirkti bondsai 1964 metals

J ieškojo tėvelis,
J ieškojo motinėlė,
Jieškojo visi vaikai pelėdos.

Norėjo sugauti,
Norėjo nukaut!,
Norėjo visi vaikai pelėdos.

Sugavo tėvelis,
Sugavo motinėlė,
Sugavo visi vaikai pelėdą.

Nukovė tėvelis,
Nukovė motinėlė,
Nukovė visi vaikai pelėdą.

Nupešė tėvelis,
Nupešė motinėlė, 
Nupešė visi vaikai pelėdą.

Svilino tėvelis,
Svilino motinėlė,
Svilino visi vaikai pelėdą.

Iškepė tėvelis,
Iškepė motinėlė,
Iškepė visi vaikai pelėdą.

Suvalgė tėvelis,
Suvalgė motinėlė,
Suvalgė visi vaikai pelėdą.

Bondsai % Year par value paid
Carolina Power A Light 4%% —1994 $26,000.00 $26,250.00
Gulf Power ___________ 4%% —1994 50,000.00 60,775.00
Georgia Power _______ —.1994 50,000.00 60,775.00
U. 8. Treasury _________ 4% 25,000.00 25,000.00

I —■■ ...........— ............. ..

Viso -------------------------- ----------------- $150,000.00 $161,800.00

Parduoti bondsal 1965 metals
Bondsal

Laclede Gas Light Oo. (matured) --------
Pennsylvania RR. (matured) --------------
Erie Housing Authority ----- --------—__
Miami Incinerators _____________________
Miami Incinerators ---------------------------------

Mokėjom 
$26,350.00 

15,300.00 
26,185.28 
15,313.54 
10,083.97

Gavom
$25,000.00

15,000.00
24,098.75
15,006.00

9,826.00

Vi»o (.par value $90,000.00) $93,232.79 $86,924.75

Pirkti bondsai 1965 metals
Bondsal % Yield Year par value paid

Philadelphia Electric Co. 4.26 —1967 $26,000.00 $24,992.50
Consolidated Edison 4.40 —1973 25,000.00 22,643.70

sos, ir taukų, ir lašinių pa
kanka, o šventadieniais ir py
rago kepasi. Nebe to, kad 
skrynioj turi įvyniojęs vieną 
kitą katarinką. Baisus daly
kas tas pavydas. Žmogų nu
veda į katorgą, į pragarą. O 
Vanagas pro dantis prakošė:

— Žiūrėkit, gal kas Pleč
kaitį gelbėjo nuo velnio ža
bangų. Gal padegė, norėda
mas gero jo sielai.

— Nesuprantu, Vanagaiti, 
ką tu čia kalbi, nustebęs pa
klausė Storpirštis.

— Jei nesupranti, pasi
klausk protingesnio — pata
rė Vanagaitis.

— O žmonės ar nekalba, — 
tęsė toliau Vanagaitis, — buk 
Plečkaitis naktimis skaito 
peklines knygas, o davatkos, 
ar neskalina, buk jis už norą 
viską žinoti, bus pareidavęs 
velniui.

— Vanagaiti, niekus kalbi. 
Juk Plečkaitis eina J bažny
čią, atlieka velykinę — teisi
no savo kaimyną Ilgūnas.

— Vyručiai, taip tai taip, 
kam atrodo, jog jis su Dievu, 
o kam, kad su velniu riešu
tauja — pridėjo Kulboką.

Plečkaitienė. Musiėmus ran
kas, vaikščiojo po kiemą Ir 
gaikšČiojo dėl ištiktos nelai
mės. Perdaug ąenam žmogui, 
— pernai malūnas, Šiemet vos 
pati nežuvo ugny, nes kilpos 
jau buvo užspęstos.

Senis Plečkaitis, it kasdie
ninį darbą dirbdamas, krapš
tėsi gaisravietėj. Atrodė, jog 
gaisras jį mažai jaudino. Kas 
žmogų supras?

Po gaisro sunegalavo jo 
žmona. Keletą mėnesių pasir-

gus, mirė.
Keista, po gaisro užllango 

ir davatka Marcelė, it koks 
paralyžius butų ją stvėręs. 
Kalbėdama negalėdavo pilnai 
ištarti žodžius, kairioji koja 
ir ranka it nesava. Net į baž
nyčią jau nepajėgdavo nusi- 
krapštyti, o bažnyčia čia pat.

Nujausdama, jog atįdna 
gyvenimo pabaiga, dažnai pra
dėjo kviesti kunigą išpažin
ties.

Vieni aiškina, jog Marcelė 
nori be mažiausios nuodėmės 
stoti prieš Dievo teismą, o ki
ti, baugu ir pasakyti, įtarė ją 
padegus Plečkaičio malūną ir 
sodybą. Baisią nuodėmę vis 
atidėdavo pasakyti kunigui, 
laukdama meto, kai reiks skir
tis su šiuo pasauliu.

Minis žmonai, Plečkaitis li
ko vienišas, bet darbo iš ran
kų nepaleido. Atstatė sudegu
sius trobesius, prisipirko, pri
siaugino gyvulių, šeimininkau
ti pasisamdė kaimynę davat
kėlę. Rodos, viskas tvarkoj— 
gyvenk ir norėk. Kol dirbo

Federal Land Bank 
U. S. Treasury Bonds 
Commercial Credit Oo.

4.21 —1968 26,000.00 24,750.00
8%% —1968 90,000.00 88,300.00

4.79 —1974 30,000.00 18,875.00

V i 1 o <186,000.00 $178,561.25

Pinigai Bankuose Gruodžio 31 d., 1965 Metals
Union Natų et Mahanoy City, Mac. City, Pa. $8,156,18
PeopUs First Nat’l aBnk & Trust Co., Pittsburgh, Pa. 17,868.18 
Gina rd Trust Corn Exchange Bank, Philadelphia, Pa. 60,338.21
Girard Trust Com Exchange Bank, Philadsiphia, Pa. 13,677.58

Girard Trust Corn Exchange Bank, Philadelphia, Fa, 7.1M94
Girard Trust Com Kbcahange Bank, Philadelphia, Pa. 5,124.90
Girard Trust Com Exchange Bank, Philadelphia, Pa. 15»O34»M 

Royal Nati Bank —----- - 8,500.00

Viso -________ -______________ _________—— $1SO,88B.7T

(Bus daugiau)

įtemptai, atstatydamas ūkelį, 
jis jautėsi gyvenąs, bet kai 
vargai nugalėti ir atsirado 
nuobodžių valandų, jis paju
to lyg tuštumą gyvenime. I 

Svarbiausia, jo protą už
valdė įkiri mintis — jei kieno 
tai kerštas ar pavydas, ar 
neapykanta sudegino jo ma
lūną, jo ūkeli Ir norėjo jt pa
ti Kyv4 iškepti, tad, ar vėl 
nejieško progos pakišti smilks 
t antį dūlį po jo trobesiais? 
Ne tiek turto žuvimas pri
trenkė Plečkaitį, kiek žmo
gaus kritimas, jo nusmūki
mas.

Jis pradėjo ilgėtis vienu
mos, vengti žmonhj. Jis nu
tarė parduoti savo ukefl. Kaip 
sumanė, taip padarė. Kitoj 
kapų pusėj pirko su dviem 
galais pirkią, kurioj gyvenda
vo Lankų amatininkai — tai 
račius, tai siuvėjas, tai bat- 
siuvis, bet, negalėdami iš sa
vo amato išsiversti, keldavo
si toliau, kur lengviau duo
nos pelnytis. Prie pirkios bu
vo nemažas daržas.

(Bus daugiau)

PO PUSŠIMČIO IR PENKIŲ METŲ
Greit praslinko 56 metai 

šioje laisvės ir gerovės šaly. 
Ola kūnas sotus, tik dvasia 
alkana. Alkana dėl tėvynės il
gesio. Žiūrėk, pergyventų me
tų amžius jau linksta prie že
mės. Galva pabąlo, veidas pa
sikeitė, o meilė tėvų kraštui 
— pasiliko ta pati. Amerikos 
gerovė ir platus Jos laisvės 
laukai neišrovė iš širdies gim
tosios žemės meilės ir neišdil
dė ryd svajonių, nei sapnų.

Jsi Įgimti jausmai leistų 
pamiršti tėvynę, gal butų ga
lima darniau sugyventi ir su 
tokiais, kurie kėliojo mmsy 
jaunimą tik dėl to, kad jisai, 
Jungtinėse Tautose, pareika
lavo pašalinti rusus iš Pabal
tijo, < kur) jie įsibrovė kaip 
plėšikai < svetimus namus. 
Dėl tų koliojimų pasitraukiau 
ir aš iš tų žmonių tarpo, ati
tolau ir nuo tų, kurie savo ty* 
Įėjimu pritarė tiems begėdiš

kiems priešo melams.
Kiekvienas iš musų turime 

skirtingas pažiūras j dabarti
nį Lietuvos gyvenimą. Kiek
vienas iš musų trokštame iš
laisvinti Lietuvą iš despotų 
vergovės. Bet Šiuo r metu tik 
sutartinai dirbdami galim pa
dėt Lietuvos žmonėms ištver
ti bolševikišką priespaudą. 
Ypač reikia gelbėti jaunimą 
nuo rusifikacijos ir jų proto 
nuodijimo.

Jei aš galėčiau, būriais 
kviesčiau Lietuvos jaunimą 
atvykti čia pamatyti, ką lais
vas žmogus, be prievartavimo 
sukurė. Parodyčiau jiems prie 
kiekvieno namo durų stovin
čią automašiną, ant kiekvie
no stogo miškas televizijos 
antenų. Prie krautuvių eilėse 
niekas nestovi. Oia nėra kas
dieninių pasportų. Geležinke
lio ir wo stotyse niekas ne
vaikščioja su šautuvu ant pe
ties, kaip Rusijoj kad daro
ma.

Čia pilni aruodai kviečių, 
kuriais maitina dalį pasaulio, 
neišskiriant nei išbadėjusios 
Rusijos. Deja, jaunimas iš 
Uetuvoe į demokratinius kraš 
tus neišleidžiamas. Okupantai 
bijo parodyti jam laisvus 
kraštus.

Tai tokios mano pažiūros } 
dabartinj Lietuvos gyvenimą. 
Kolchozai ir kiti ekonominiai 
spaudimai nepražudys tautos, 
bet grpsia jai dvasinis sunai
kinimas. Tad dirbkime, kaip 
kas mokame ir sugebam ben
dram tikslui — Lietuvos gei
bi jimul.
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KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR
SLA VASARNAMIS JAU 

PERDUOTAS MIESTUI

Praėjusią savaitę SLA va
sarnamis Atlantic City, N. J. 
galutinai perduotas miestui. 
Baldai parduoti, nes jų su
krauti nebuvo kur, o pasam- 
džius sandelį, susidarytų ne
mažos išlaidos.

Prįe vasarnamio galutino 
perdavimo ir viso turto likvi
davimo dalyvavo sekretorė B. 
Pivaronienė, iždin. E. Miku- 
žiutė ir iždo glob. adv. S. Bre- 
des.

paguldyta slaugymo namuose, 
Oak Lawn, Ill.

APRAŠE SLA MINEJIM/>

Brooklyn, N. Y. išeinąs laik 
rastis “Darbininkas,” praėju
sios savaitės 66 numery palan
kiai aprašė SLA 80 m. sukak
ties banketą, kuris įvyko spar 
lio 1 d., Sheraton-Atlantic Ho
tel, New Yorke. To rašinio 
autorius priminė skaitytojam 
SLA prez. P. P. Dargio kalbą, 
pasakytą minėjime.

JAUNIMO KONFERENCIJA

New Yorke yra kviečiama 
jaunimo konferencija, ap
svarstyti klausimus ir suma
nymus, kurie buvo iškelti Jau
nimo kongreso metu Chicago- 
je, III.

Posėdžiai prasidės spalio 
29 d., 9 vai. ryto, Lietuvių Pi
liečių Klube, 69-61 Grand A v., 
Maspeth, N. Y.

Platesnės informacijos rei
kalais apie konferenciją pra
šoma kreiptis: Miss Daina 
Botyriutė, 180 Hart Street, 
Brooklyn, N. Y. 11237.

SUŽEISTAS KUN. V. 
PIKTURNA

Brooklyn© Angelų parapi
jos vikarą, kun. Vytautą Pik
turną, ištiko automobilio ne
laimė. Jo vairuojamas auto
mobilis, policijos pranešimu, 
nustojo kontrolės ir kely at
simušė į užtvarą. Kiek nuken
tėjusiam kun. V. Pikturnai te- 
ko pabūti keletą dienų Queens 
ligoninėje.

Nelaimė įvyko penktadienio 
naktį 11 valandą.

LIETUVIŠKA KELIONIŲ 
ĮSTAIGA TORONTE

Vincas Bačėnas, SLA 236 
kuopos veikėjas Toronte, ver
čiasi keleivių ofiso išlaikymu. 
Iki šiol jis dirbo dalininku, 
dabar įstaigą perėmė savo 
nuosavybėn. Jo įstaiga — Ali 
Seasons Travel Agency yra 
323 Lakeshore Rd. E., Port 
Credit, Ont., Canada. Keliau
jantiems per jo įstaigą V. Ba
čėnas savo tautiečiams teikia 
geriausį patarnavimą, patari
mus ir taiko visas galimas 
lengvatas.

SUNKIAI SERGA 
NORA GUGIENE

Buvusi SLA iždininkė Nora 
Gugienė, dėl sunkaus savo 
sveikatos stovio, taip pat pa
sitraukė ir iš BALFo centro 
sekretorės pareigų, kurias ji 
ėjo nuo pat šalpos organiza
cijos įsteigimo dienos.

Jos sveikata palaipsniui silp 
nėja ir šiuo metu lankytojų 
negali priiminėti. Ligonė yra

PIRM. A. J. RUDŽIO 
PRANEŠIMAS

ALT pirmin. A. J. Rudis 
spalio 2 d. dalyvavo Chicagos 
Lietuvių Tarybos metiniame 
susirinkime, kuriame padarė 
išsamų pranešimą Lietuvos 
laisvinimo klausimais.

Iš pranešimo paaiškėjo, kad 
ALTo centras organizuoja 
paskaitininkų biurą, kurie ga
lėtų su Lietuvos problema 
plačiau supažindinti amerikie
čių visuomenę. Kartu rūpina
si paruošti amerikiečiams tin
kamą literatūrą. Kalbėtojas 
taip pat supažindino suvažia
vimo dalyvius su padėtimi 
okupuotame Lietuvos krašte.

GAL JUS DOMITĖS JAV DIPLOMATINE 

TARNYBA?
JAV Valstybės Depart, eg

zaminuos kandidatus 1966 m. 
gruodžio 3 d. Diplomatinės^ 
tarnybos egzaminai įvyks dau
giau nei 200 miestų. Pareiški
mai - aplikacijos turi būti iš
pildytos ir prisiųstos iki spa
lio 22 d.

Šie egzaminai turėtų sudo
minti jaunus vyrus ir mote
ris, kurie specializuojasi ir 
domisi tarptautiniais reika
lais, vieša ir verslo administ
racija, ekonomika, užsienio 
prekyba, politiniais mokslais, 
žurnalizmu ir kalbomis.

Sėkmingas rašytinių egza
minų išlaikymas gruodžio 3 d., 
yra pirmas etapas į paskyri
mą diplomatinės tarnybos 
pareigom. JAV Senatui pasiū
lius ir pritarus, prezidentas 
skiria užsienio tarnybos par
eigoms. Vale t. sek re t. vado
vaujant, užsienio tarnybos 
pareigūnai vykdo JAV politi
ką. Kiekvienas Amerikos pi
lietis, tarp 21 ir 31 m. amž.,

gali duoti pareiškimą ir laiky
ti užsienio tarnybos pareigū
no egzaminus.

Pabrėžtini kalbiniai gabu
mai diplomatinėje tarnyboje. 
Reikalaujamas bent vienos 
naudingos svetimos kalbos ži
nojimas, jei norima pakilti į 
aukštesnį diplomatinį laipsnį. 
Naujai paskirtas užsienio tar
nybos pareigoms, kalbąs vie
ną ar kelias iš 30 kalbų, gali 
tuojau gauti aukštesnį atlygi
nimą.

Egzaminus laikyti pareiški
mai - aplikacijos turi būti j- 
teikti iki spalio 22 d. Jei jus, 
ar jūsų kuris pažįstamas no
rėtumėt pasitarnauti krašto 
labui užsienio tarnyboje, gali
te įsigyti 1966 m. užsienio 
tarnybos pareigūno egzaminų 
aplikaciją IŠ šio laikraščio re
dakcijos, arba tiesiog rašant: 
The Board of Examiners for 

the Foreign Service,

U. S. Department of State, 
Washington, D. C. 20520.

VLIKAS VĖL JIEŠKO VIDAUS REFORMŲ
Prieš porą metų apsijungęs 

VLIKas (jis apėmė 15 orga
nizacijų), vėl yra naujų re
formų išvakarėse. Pajusta, 
kad partijų ar organizacijų 
gausumas VLIKo Taryboj su
daro tam tikro nesklandumo 
darbe, ypač kai reikia atlikti 
atsakingus darbus ir kada yra 
reikalinga kiekvienos organi

zacijos delegatu ros nuomonė 
ar pritarimas. Todėl kilo su
manymas iŠ įeinančių j VLIK 
organizacijų sudaryti kokius 
tris blokus. Tokios kiekvienos 
grupės prieky stovėtų lyg jos 
lyderis, turįs pavedimą kalbė
ti savo bloko ar grupės var
du. Kitaip sakant, tokia nefor- 
ma norima pasiekti partijų

apjungimą savo tarpe, nes 
daugelis tų organizacijų, įei
nančių į VLIKo Tarybą savo 
ideologija viena kitai yra ar
timos ir veik niekuo nesiski
ria.

Tos reformos priekyje yra 
VLIKo prezidiumo narys Bro
nius Bieliukas. Lapkričio 13 
d. yra kviečiamas tų organi
zacijų įtakingesnių žmonių 
pasitarimas arčiau susipažinti 
ir pasikeisti nuomonėmis su 
siūloma reforma.

Žinoma, kiekvienam pageri
nimui nėra ir negali būti pa
baigtos. Bet žiūrint į tokią Vii 
ko veiklą, kurio apjungimas 
pareikalavo kelių metų darbo, 
nenoromis lenda mintis, ar 
neperdaug sugaišta musų 
veiksniai vidaus problemoms 
gvildenti ir reformoms siekti.

Juk ir dabar sugalvota 
nauja reforma pareikalaus vi
sos eilės posėdžių, ilgų kalbų 
ir nemažai pastangų. Iš šalies 
stebint daugeliui atrodo, ar 
nebūtų tiksliau, jei musų 
veiksniai savo laiką ir jėgas 
daugiau atiduotų tiesioginiai 
paskirčiai, atseit, Lietuvos 
vadavimo reikalams.

J. Daunora

Pittsburgh, Pa.
The Lithuanian Alliance of 

America 104 Branch and San
dara 36 Branch held a card 
party Sunday, October 2, at 
the Lithuanian Citizens Hall, 
1723 Jane St., Pittsburgh, 
Pa. We want to thank all 
thosę wonderful people who 
made this card party a suc
cess.

The SLA 104 kuopa meet
ing will be held Suday, Nov. 
6, at 2:30 p.m. at the Lithua
nian Citizens Club, 1723 Jane 
Street.

George Žilinskas, prez.

Worcester, Mass.
Paskutinis priminimas apie 

ateinantį banketą

Spalio 23 d. SLA jubilėji- 
nio banketo paruošimo darbai 
vyksta kuo puikiausiai. Muzi
kai, Jonas ir Ona Dirveliai 
turi paruošę gražią programą. 
Bankete dalyvaus SLA cent
ro iždininkė E. Mikužiutė iš 
New Yorko. Taip pat pasiža
dėjo šiame bankete dalyvauti 
Mass, valstijos senatorius, V. 
Pigaga.

Tikimės, kad atvyks daug 
žymių svečių iš tolimesnių 
kolonijų, ypatingai laukiame 
iš Bostono ir jo apylinkės.

Šimkaus ir Nevio orkestras 
gros šokiams.

Jau per mane į banketą įsi
gijo biletus P. Račiukaičiai, 
J. ir B. Sviklai, B. ir St. Mu- 
dėnai, V. Marčiai, J. Stankevi
čius, Eug. Sinkevičius, J. Ju
cevičius, M. Račkauskas, P. 
ir Agė Kraunieliai ir O. Sima- 
navičienė.

Tai tik pradžia. Dar plati
na bilietus KI. Zurlis, Vine. 
Mitrikas, Juoz. Pupka, Julia 
Lendraitienė ir Mar. Naginio- 
nienė. Visus kviečiam iš anks
to įsigyti bilietus pas platin
tojus. Tikimės, kad žymus 
vietos veikėjai ir SLA 57 kp. 
nariai didžiūnai, Zenkai, Dab- 
rilos, J as učiai ir daug kitų 
dalyvaus savo organizacijos 
bankete.

KUOPas SUKAKTIS
SLA 57 kuopa buvo suor

ganizuota 1902 m. vasario 27 
dieną. Pirmą jos valdybą su
darė pirmin — Vincas Vasi
liauskas, sekret — Vincas 
Ginkus, iždin. — Kazys Že
maitaitis ir organizatorius — 
Jurgis Gilius. Taigi, ateinan
čiais metais kuopa galės mi
nėti 65 metų sukaktį.

J. Kq^dnakas, aekr.

CLEVELAND. OHIO
SLA 136 kuopos susirinki

mas kviečiamas spalio 23 d., 
1:30 vai. Dirvos namuose.

RŪTA LEE - KILM ONYTE, jauna lietuvaitė filmų aktorė, 
pasirodys naujoj premjeroj “CATCH ME IF YOU CAN” 
Candlewood teatre, Fairfield, Conn., kur ji vaidina nuo spalio 
11 d. iki spalio 25 d.

Apie jauną lietuvaitę aktorę Rūtą Lee-Kilmonytę ir jos 
artistinius gabumus palankiai atsiliepia filmų žvaigždės Frank 
Sinatra, Joey Bishop, D,?an Maitin ir kt., apibudindami ją, 
kaip geriausią jauną talentą Hollywoode šiais metais. Taip 
pat Rūta daugeliui yra pažįstama iš jos gausių pasirodymų te
levizijos programose Bonanza, Burkes Law, The Alfred Hitch
cock Shaw, Girl Talk, Stump the Stars etc.

Atsilankę į Candlewood Teatrą, New Fairfield, Conn., ga
lėsite Rūtą pamatyti scenoje asmeniškai.

Chicago, Ill.
Mirė buvęs Steigiamojo

* Seimo narys
Spalio 3 d. Chicagoje šv. 

Kryžiaus ligoninėj po operaci
jos, mirė Jonas Bildušas, bu
vęs Lietuvos Steigiamojo Sei
mo narys.

Buvo gimęs 1895 m. spalio 
25 d. Pojurio bažnytk., Šila
lės vai., Tauragės apskr. 1920 
m. buvo išrinktas į Lietuvos 
Steigiamąjį Seimą. Vėliau bu
vo Tauragės mayoru ir Tau
ragės apskr. valdybos pirmin.

Į Ameriką atvyko po Ant

rojo pasaulinio karo. Priklau
sė Valstiečių Liaudininkų par
tijai, uoliai dalyvavo visuome
niniame gyvenime, bendradar
biavo spaudoje. Bene pasku
tinis Jono Bildušo straipsnis, 
“Problemos prieš suvienijant 
Vokietiją”, yra atspausdintas 
š. m. “Sėjos” 2-3 num.

Į SLA J. Bildušas buvo į- 
stojęs 1948 m. birželio 6 d. 
Iki gyvenimo pabaigos pri
klausė Chicagos 260 kuopai.

Nuliūdę liko žmona, du sū
nus, dvi marčios, 5 anūkai, 2 
sesers, giminės ir draugai.

Po gedulingų pamaldų baž-

SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 
pašalpų savaitinė atskaita

IŠMOKAMOS APDRAUDOS

Rugsėjo 17, 1966
BRONIUS DRAZDAUSKAS, 23 kp., Shenan

doah, Pa., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė bir
želio 10, 1928 m., mirė rugsėjo 2, 1966 m. Velionio 
žmonai, Juzė Drazdauskas, apdraudos išmokėta ....

ANTANAS SAUDVTHS, 27 kp., Auburn, Ill., 
gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 5,
1929 m., mirė birželio 30, 1966 m. Velionio sunui,
John Saudvitis, apdraudos išmokėta ........................

MARTINAS BARANAUSKAS, 30 kp., Scran
ton, Pa., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugsė
jo 1, 1922 m., mirė rugpiučio 14, 1966 m. Velionio 
žmonai, Josephine Baranauskas apdr. išmokėta ....

STASYS LIPNIK, 36 kp., Chicago, Ill., gimęs 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 4, 1923 m., 
mirė rugsėjo 7, 1966 m. Velionio krikšto sunui, Ed
ward T. Mineika, r., apdraudos išmokėta ..............

JOKŪBAS KAVALIAUSKAS, 41 kp., Lawren
ce, Mass., gimę Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balan
džio 8, 1934 m., mirė rugpiučio 24, 1966 m. Velionio 
sunui Edward Covalesk, apdraudos išmokėta ....

VINCAĘ ZADZEIKA, 135 kp., Priladelpria, Pa., 
gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 3, 1931 
m., mirė birželio 7, 1966 m. Velionio sunui, Vincui 
Zadzeikai, apdraudos išmokėta ............................... .

MIKALINA JONIKIENE, 158 kp., Springfield, 
Ill., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 7, 
1920 m., mirė rugpiučio 22, 1966 m. Veliones vy
rui, Juliui Jonikui, apdraudos išmokėta ..................

MARE BUSEVIČIENE. 211 kp., Mahanoy City.
Pa., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 7, 
1920 m., minė rugsėjo 2, 1966 m. Velionės dukteriai, 
Mary Bubbin, apdraudos išmokėta .............................

JONAS VAREKOJIS, 341 kp., McNaughton, 
Wis., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 
1, 1927 m., mirė rugpiučio 9, 1966 m. Velionio žmo
nai, Marei V&rekojis, apdraudos išmokėta ..............

STELLA KAVALUKAS. 353 kp., Pittsburgh. 
Pa., gimusi Uetuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 1,
1930 m., minė rugpiučio 28. 1966 m. Velionės vyrui.
Michael K&valukas, apdraudos išmokėta ..............

Viso ................................................... $5,268.00
. Nuo pradžios šių metų bendrai viso.............. $111,021.00

IŠMOKAMOS LIGOJE PARAITOS

T. Degutu, 57 |ų)., Wocoealer, Maoirgo 12 kmv. $42.00

P. Kalpokais, 123 kp., Montreal, Canada, sirgo 9 sav. 2 d. 196.00
E. Pečiulis, 185 kp., E. Chicago, Tnd, sirgo 8 »av. 4 d. 88.00
T. RumSas, 185 kp., E. Chicago, Ind., sirgo 10 sav. W.0O
B. Pačkauskas. 236 kp., Toronto, anada, sirgo 1 sav. 6 d. 48.00
A. Allis, 278 kp., Ht. Catharine, Canada, sirgo 3 sav. 3 d. 75.60
A. Maliauskas, 299 kp., Rumford, Me., sirgo 8 sav. 3 d. 43.25

Viso _ ____ —_________------- $515.85

Nuo pradžios ėių metų bendrai viso --------------------------- 114,591.65

a PIVARONIENft, SLA Sekretore

nyčioje, palaidotas šv. Kazi
miero kapinėąe, Chicagoj. K.

Tel. STagg 2 5043

Matthew P. Ballas 
BIELIAUSKAS 

FUNERAL HOME 
AL. BALTRŪNĄ S-B ALTON 

Reikalų vedėjas 
Notary Public 

. 660 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

(8HALIN8KAS)
Funeral Home

Woodhaven 21, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne
mokamai visose miesto dalyve

F. W. SHAUNS Ir
J. B. SHAUNS

Dirva
TAUTINES 

MINTIES 
LAIKRAŠTIS 
įsteigtas 1915

6907 Superior Ave., Cleveland, Ohio 44103

Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 3 kartus į savaitę: 
pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais

Prenumeratos kaina metams—$11.00, pusei metų—$6.00
Susipažinimui—2 savaites siunčiame nemokamai

----- Leidžia -------
Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija Viltis

X

84-02 Jamaica Ave. 
(at Forest Parkway Station)

iXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Aišku, esate girdėję, kadetai laikraštis, kuris 
jau eina 61-sius metus. Jį vieni giria, kiti peikia, bet 
visi jį mėgsta skaityti. Kodėl?

Todėl, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo 
teisybės rašyti. Teisingomis žiniomis iš visur (daug 
rašo ir apie dabartinį Lietuvos gyvenimą) laikraštis 
per 60 metų pelnė gerą vardą ir pasitikėjimą.

Keleivis duoda ir teisinių patarimų, jame rasite 
gražių apsakymų bei eilėraščių. Jis turi ir moterų 
skyrių.

----------------------------------------- ----------------------------------------------

METINE PRENUMERATA VISUR TIK $5.00

636 Broadway, So. Boston, Mass. 02127

X 
5« 
X 
X

$600.00

$150.00

$1,000.00

$600.00

$1,000.00
1739 So. Halsted SL,, Chicago, Dl. 60608

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairioje Europos 
bed Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENO&epausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias ii lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos” 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoj—113.00 
metams, $7.00—pusei metų. Kitose valstybėse— 
$16.00 metams, $8.00 — pusei metų, Chicagoj — 
$15.00 metams, $8.00 — pusei metų.

Naujienas gausite, jei pasiųsite čekj arba Money Orderi 
tokiu adresu:

$600.00

$418.00

$600.00

$150.00

$150.00

Adresas:
NEPRIKIAUSOMA LIETUVA,

7722 George Street, LaSaDe-Montrei

Laikraštis visų ir visiems,

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
“Nepriklausoma Lietuva” kas savaitę duoda 

politines, kultūrines ir visuomenines apžvalgas, moks
lo žinias, modernų sveikatos skyrių, kino naujie* 
nas, bėgamąją lietuvišką kroniką, geriausius roma
nus, vaizduojančius gyvenimą Lietuvoje, labai daug 
aktualių iliustracijų ir kitokių pasiskaitymų.

LAIKRAŠTI APSIMOKA PRENUMERUOTI.

Naujiems prenumeratoriams laikraštis siunčiamui 
visus metus už pusę kainos, kuri Amerikoje yra 

$5.50 metams.


